

# 決算報告書

## 第6期

自 2023年 4月 1日

至 2024年 3月31日

株式会社 プレステージ・コアソリューション

## 貸借対照表

(2024年 3月31日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額(円)	科 目	金 額(円)
<b>流 動 資 産</b>	<b>13,690,228,773</b>	<b>流 動 負 債</b>	<b>8,416,016,186</b>
現金及び預金	6,312,081,214	買掛金	945,070,705
売掛金	6,120,539,271	未払金	618,461,985
立替金	1,203,308,604	未払法人税等	574,155,900
貯蔵品	134,608	未払事業所税	14,282,300
仮払金	562,540	未払消費税	427,813,978
前払費用	16,899,170	仮受金	176,294,424
未収入金	74,716,635	契約負債	3,123,785,607
貸倒引当金	△ 38,013,269	預り金	2,534,740,325
<b>固 定 資 産</b>	<b>128,216,288</b>	賞与引当金	1,410,962
<b>投資その他の資産</b>	<b>128,216,288</b>	<b>負 債 合 計</b>	<b>8,416,016,186</b>
長期前払費用	34,812,698	<b>純 資 産 の 部</b>	
敷金及び保証金	28,240,901	<b>株 主 資 本</b>	<b>5,402,428,875</b>
長期繰延税金資産	89,123,560	<b>資 本 金</b>	<b>100,000,000</b>
貸倒引当金	△ 23,960,871	<b>利 益 準 備 金</b>	<b>25,000,000</b>
		<b>利 益 剰 余 金</b>	<b>5,277,428,875</b>
		繰越利益剰余金	5,277,428,875
		(当期純利益)	(2,758,361,564)
		<b>純 資 産 合 計</b>	<b>5,402,428,875</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>13,818,445,061</b>	<b>負 債 及 び 純 資 産 合 計</b>	<b>13,818,445,061</b>

## 注記事項

### I. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

#### 1. 資産の評価基準及び評価方法

##### ・ 貯蔵品

個別法による原価法(貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切下げの方法)を採用しております。

#### 2. 引当金の計上基準

##### ・ 貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案して、回収不能見込額を計上しております。

##### ・ 賞与引当金

従業員に対して支給する賞与の支出に充てるため、支給見込額に基づき、当事業年度において発生していると認められる額を計上しております。

#### 3. 収益及び費用の計上基準

当社の、顧客との契約から生じる収益に関する主要なサービスにおける主な履行義務の内容及び履行義務を充足する通常の時点(収益を認識する通常の時点)は以下のとおりであります。

##### ・ オートモーティブ事業

主にロードアシスト及び自動車延長保証のサービスを提供しております。

ロードアシストについては、サービス対象となる自動車保険契約数又はロードサービスの提供件数に応じて報酬が決定し、前者は契約期間に応じて収益を認識、後者についてはサービス提供時点で収益を認識しております。

また、自動車延長保証サービスについては、自動車メーカーの保証期間終了後の点検や部品交換等を保証商品として提供しており、保証期間にわたって収益を認識しております。

##### ・ プロパティ事業

主に住宅向けホームアシスト、マンション等の住宅設備延長保証サービス、コインパーキング向けにパークアシストなどのサービス提供しております。

ホームアシスト及びパークアシストについては、サービス提供時点で履行義務が充足されるものと判断しており、当該時点で収益を認識しております。

住宅設備延長保証サービスについては、住宅設備等のメーカー保証期間終了後の点検や部品交換等を保証商品として提供しており、保証期間にわたって収益を認識しております。

##### ・ カスタマー事業

国内のカスタマーコンタクトサービスを提供しており、契約期間に応じて収益を認識しております。

## II. 株主資本等変動計算書に関する注記

### 1. 当事業年度の末日における発行済株式の総数

普通株式	当事業年度期首株式数	2,000 株
	当事業年度増加株式数	0 株
	当事業年度減少株式数	0 株
	当事業年度末日株式数	2,000 株

### 2. 配当に関する事項

#### (1) 配当金支払額

配当金の総額	2,200,000,000 円
配当の原資	利益剰余金
1株当たりの配当額	1,100,000 円
基準日	2023年3月31日
効力発生日	2023年6月2日

#### (2) 基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度となるもの

配当金の総額	1,940,000,000 円
配当の原資	利益剰余金
1株当たりの配当額	970,000 円
基準日	2024年3月31日
効力発生日	2024年6月5日

以上